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Havalimanlarında güvenlik tedbirleri gereği yolcu

biniş salonlarına sadece yolcular alınmaktadır.

Engellileri  biniş kapısına kadar götürecek bazı

görevliler olmasına karşın bu çözüm, engellilerin

istemediği ve kapsayıcı olmayan bir çözümdür.

Dolayısıyla başkalarına bağımlı olacak

çözümlerden öte, erişim olanaklarının

arttırılmasına yönelik çözümlerin

gerçekleştirilmesi daha önemli olduğundan

teknolojik çözüm ihtiyacı doğmaktadır. 

 Havalimanına kadar ulaşan engellinin havalimanı

içerisinde herhangi bir noktadan başka bir noktaya

kadar götürecek bir araç tasarlanması çözüm olarak

düşünülmüştür. Birey araca oturup emniyet kemerini

bağladıktan sonra araca gideceği lokasyonu sesli

olarak söyleyecek istediği konuma gidecektir.

Tasarlanacak araç, yapay zekâ ile haritalandırma

yapacak olup bulunduğu her birim aralığı metrik

birim olarak (x, y) şeklinde kodlayacaktır. Örneğin

güvenlik geçiş noktasından itibaren yolcu biniş

salonunda gideceği her kapı numarası için bir değer

olacak ve o değer bağlamında hedef (x, y) noktasına

gidecektir. Engelli birey bir ses komutu vererek

havalimanı içerisindeki tüm lokasyonlara

ulaşabilecektir. Böylece tüm bireylerin erişimine açık  

kapsayıcı havaliman ortamlarının oluşumuna katkı

sağlanacaktır. 

Bu işlemlerin yapılması için Python dili

kullanılarak özyinelemeli algoritma ve arama

algoritması üzerinde durulmuştur. Ardından

kapalı alan haritalaması için Pledge algoritması

üzerinde çalışmaya karar verilmiştir. Bu

yöntemin kullanılmasıyla labirent gibi yön

probleminin olduğu kapalı ortamlarda aracın

konumlamasındaki hataların minimize edilmesi

düşünülmüştür. Aracın karşısına çıkacak

engelleri aşması için ise hareket algoritmasının

kullanılmıştır. 

Proje 21. yüzyıl engellilik yaklaşımı olan

kapsayıcılık ilkesine dayanmaktadır. Kamusal

alanlara tüm bireyler için erişim olanaklarının

tanınması kapsayıcılık yaklaşımı adına

önemlidir. Örneğin havalimanları gibi güvenlik

tedbirlerinin azami uygulandığı ortamlarda

engellilerin başkalarının yardımı olmaksızın

havalimanı içerisinde lokasyon değiştirmeleri

çok zordur. Yolcu biniş salonuna sadece

yolcunun alınması ve engellinin başkasına

muhtaç olması engellinin istemediği bir

durumdur. Bu soruna çözüm bulmak için

havalimanı içerisinde herhangi bir lokasyondan

diğerine ses komutu ile  otonom olarak gidecek

yapay zeka destekli bir ulaşım aracı

tasarlanmıştır. Tasarımda pledge ile hareket

algoritmasından yararlanılmıştır. 

 Engellilerin sunulan hizmetlere erişimini sağlamak

ve onlara bağımsız bir yaşam sunmak için yapılacak

bir eylemi içerdiğinden birincil hedef kitle engelli

bireylerdir. Aynı zamanda, yaşlı ve hastalarda ikincil

faydalanıcılar olarak gösterilebilir.

Havalimanında engellilere yönelik kapsayıcı

çalışmalar incelendiğinde yapay zeka içeren,

ses komutu ile hedef noktaya gidebilen

özelliklere sahip çözümler içermesi projenin

yenilikçi  yönü olarak gösterilebilir. Yapılan

literatür taramalarında 2019 yılında Etihad

Havayolları’nın Abudabi havalimanında

denenmiştir. Fakat  bu araç yapay zeka destekli

değildi ve sadece iki nokta arasında hareket

edebilen özellik ile sınırlı bir araçtı (Terminal,

2019). 



YANMAYAN KUMAŞ YAPIMINDA HIZLI
ÇÖZÜMLER 
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Sığınmacı kentlerinde çıkan yangınlar ile orman

yangınları başta olmak üzere yangınlar sırasında

ve öncesinde karşılaşılan en önemli sorunlardan

biri de tutuşmayan kumaşlara olan erişimdir.

Teknolojik gelişmeler ışığında yanmaya dayanıklı

kumaş yüzeyler üretilse de; bu kumaşlar yüksek

maliyetlere sahip olmaktadır. Başta yoksul

ülkeler olmak üzere birçok kesimin bu kumaş

teknolojilerine erişmesi mümkün olamamaktadır. 

Sorunun çözümü için sıfırdan yanmaz bir sentetik

kumaş üretmek yerine mevcut kumaşların

yanmaz/tutuşmaz hale getirilmesi amaçlanmıştır.

Bunu sebebi tutuşmayan kumaşa erişimin ihtiyaç

anında hızlandırılmasıdır. Bunu sağlamak için

kumaşın limit oksijen indeksinin yükseltilmesi

üzerinde durulmuştur. Potasyum şapının ilk aşama

deneylerinde limit oksijen indeksini yükselterek

tutuşmayı önlemesi ile birlikte iç yüzeylerde

kullanılacak olan sodyum silikat çözeltisinin de ısı

yalıtımı sağlamasına yönelik kullanımı sağlanmıştır.

Böylece oldukça düşük bir maliyetle çift katlı

tutuşmaz ısı iletmez, yıkanmaya bağlı tutuşmama

etkisi kaybolmayan, giyilebilir pamuklu kumaş

ürünü tasarlanarak çözüm üretilmiştir. 

Doğada bolca bulunan  bir bileşik kullanılmıştır.

İlk aşamada bu bileşikler farklı metodlar ile

kumaş yüzeyine uygulanmış ve tutuşma

durumları izlenmiştir. İkinci aşamada üretilen

kumaşlara doğada bulunan bir madde daha

ilave edilerek bir kumaş tasarımı yapılmış ve

tutuşup tutuşmama durumu ile ısı geçirgenliği

izlenmiştir. Yapılan denemeler başarı ile

sonuçlanmış ve tutuşmamasının yanı sıra ısı

yalıtımı sağlayabilen giyilebilir kumaş yüzeyler

üretilmiştir. 

Projede yanmaz kumaşı sıfırdan üretmekten öte

birçok kumaş türüne yanmaz tutuşmaz

özelliğinin kazandırılabilmesi en yenilikçi

tarafıdır.  Afet anında ihtiyaç duyulması

durumunda herhangi bir kot kumaş yüzeyi

tutuşmaz hale getirilebilir. Diğer yenilikçi yönü

ise yapılan tasarımın oldukça maliyetsiz

olmasıdır. Proje mevcut tasarım aşamasından

öndeki araştırma aşaması öncesinde

TÜBİTAK'tan ödül almıştır. Patent süreci ise

devam etmektedir

Projede tutuşmayan kumaş, hızlı giyilebilir ve

ısı yalıtımı sağlayabilen kumaş yüzeylerinin

üretilmesi amaçlanmıştır. Yangın afetleri

sırasında hızlı olarak üretilebilecek, ucuz,

işlevsel tutuşmayan kumaşların üretilmesi ise

yangına müdahalelerin etkinliğinin arttırılması

hedeflenmiştir. Giyilebilir ürünlerin yanı sıra

tutuşmama özelliği ile başta sığınmacı kenti

çadırları olmak üzere farklı alanlarda da

kullanılabilecek ucuz ve erişilebilir kumaş

yüzeylerinin üretilmesinde doğal olarak

bulunan bazı tuzlar kullanılmıştır. Bu tuzların

en önemli özelliği, suda düşük sıcaklıkta

çözünmemesi (böylece yıkamaya karşı dayanıklı

olması) ve limit oksijen indeksini düşürmesidir.

Tasarım aşamasında da kumaşın

tutuşmamasının yanı sıra ısı yalıtım özelliği de

arttırılmıştır

 Hedef kitle; yanmaz kumaşa ihtiyacı olup fakat

erişimi zor olan tüm insanlar, kurumlardır.

İtfaiye, AFAD, yangın sivil söndürme ekipleri,

demir çelik sanayi çalışanları, cam sektörü

çalışanları, sığınmacı çadırlarında kalan

vatandaşlar (çadır için) ve fırıncılar olarak

gösterilebilir. 
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Su içerisinde yüzme sırasında istenmeyen

boğulma vakaları oldukça hızlı gelişmektedir. Bu

süreç içerisinde ilk yardım oldukça önem

taşımaktadır. Fakat boğulmakta olan kişinin

farkedilmesi ve o kişiye ilk yardımın götürülmesi

oldukça uzun sürmektedir. Bu nedenle bu vakalar

çoğu zaman ölümle sonuçlanmaktadır. Dünya

sağlık örgütünün hazırladığı, suda boğulmaların

küresel raporuna göre, yılda ortalama 372 bin

kişi boğularak hayatını kaybetmektedir.

Boğulmakta olan kişilerin kurtarılmasında erken

ve hızlı müdahale önem taşıdığından robotların

hızlı ve kontrol edilebilme özelliklerinden

yararlanılması ile sözkonusu problemin

çözümünde etkili olacağı düşünülmüştür. Uzaktan

kumanda ile yönetilebilecek ya da otonom olarak

çalışabilecek bir robot boğulmakta olan bireye

hızlıca ulaşacak ve erken müdahale edecektir.

Çözüme ulaşırken su içerisinde hızlı yüzebilen

balıklardan da esinlenmiştir.Hareket, uzaktan

yönetilebilirlik, fonksiyonellik gibi özellikleri

karşılaması nedeniyle arduino kartı ile motor

sürücü kart kullanılmıştır. Prototip aşamasında

kısa mesafelerde çalışıldığından ve ekonomik

olduğundan kızıl ötesi kumanda ile kontrol

edilmiştir.

Robot arduino tabanlıdır ve işlemler açık

kaynak kod yazım yöntemi ile

gerçekleştirilmiştir. Can kurtaran balığın hızı

analog olarak kontrol edilebilir ve DC motorun

hızı yönetilebilir şekilde kodlama yapılmıştır.

Kızıl ötesi kumandanın daha kullanışlı olması

nedeniyle prototipte kızıl ötesi kumanda

kullanılmıştır. Fakat kızılötesinin 10 m

üzerindeki mesafelerde yetersiz kalması

nedeniyle asıl tasarımda uzak mesafelerde de

kontrol edilebilmesi için radyo frekansı ile

kontrol edilmesi sağlanacaktır. Tasarımlar bir

3B modelleme programı olan Blender

kullanılarak gerçekleştirilmiştir

Konu ile ilgili yapılan literatür taramasında

boğulma vakalarına karşı can kurtaran

robot/balık gibi tasarıma rastlanmamıştır. Bu

açıdan düşünüldüğünde piyasada bu tasarımın

bir benzerinin olmadığı söylenebilir.

Cankurtaran robotun biyomimikri ve arduino

kullanılarak robotik kodlama yöntemleri ile

tasarlanması ise sorun çözümünde özgün bir

nitelik olarak gösterilebilir.

Havuz ya da denizlerde insanlar yüzerken

boğulma vakaları yaşanmaktadır. Her ne kadar

bu problemin önüne geçmek için yüzme

yerlerinde cankurtaranlar bulunsa da

görevlendirilen cankurtanların boğulma

vakasını görmesi ve ulaşması zaman

almaktadır. Proje kapsamında hızlı yüzen

balıklar araştırılmıştır. Araştırma kapsamında

balığın sahip olduğu vücut özellikleri ile

günümüz teknolojilerinin birleştirilerek suyun

içinde kumanda ile yöneldirilebilen, boğulma

vakasına hızlı olarak ulaşabilecek ve

boğulmakta olan kişiyi hızlı kurtarabilecek bir

tasarım amaçlanmıştır. Denizin içerisinde hızlı

ilerleyebilecek cankurtaran tekne ile boğulma

vakalarında ölüm gibi istenmeyen sonuçların

azaltılması hedeflenmiştir.

Yüzmekte ya da yüzmeyi öğrenmekte olan,

boğulma riski taşıyan tüm bireyler,

• Yaşanabilecek gemi, vapur kazaları sırasında

yolculara hızlı ve çok sayıda müdahalenin

yapılması kapsamında (gemi ve vapur yolcuları)

• Kaçak göçmenler ( kazaların tespit edilmesi

durumunda)
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Plastik gıda ambalajlarından zarara yol açabilecek en

önemli kimyasallar stiren, 1,3-bütadien, melamin,

formaldehit, akrilamid, di-2-etilheksil ftalat, di-2-

etilheksil adipat, vinil klorür ve Bisfenol A'dır. Bu

kimyasalların hormon sistemini etkileme ve kanserojen

etkileri vardır. Özellikle Bisfenol A (BPA) maddesi

kanser yapmakta, kalp sağlığını bozmakta ve diyabet

riskini artırmaktadır. Plastikler 1’den 7’ ye kadar

kodlara sahiptir. Bu kodlardan 3, 6 ve 7 ’ye sahip

olanlar zararlı olup streç folyolarında, içecek

kapaklarında, marketlerde satılan çabuk bozulan

gıdaların kaplanmasındaki köpük tabaklar ve

paketlenmesinde kullanılan plastiklerdir. Var olan

çözümler incelendiğinde ambalajlara akıllı özellikler

getirildiği görülmektedir. Bunun için sıcaklık, pH,

patojen, sızıntı gibi kontrolleri sağlayan indikatörler ve

barkod sistemleri kullanılmaktadır. Bu çözümler

düşünüldüğünde zararlı plastik maddelerin

önlenmesine yönelik olmadığı ve sadece gıdanın

bozulup bozulmadığını tespit etmede kullanıldığı

görülmektedir. 

Projemizde sorunun kaynağı olan 3, 6 ve 7 kodlu

zararlı plastiklerin üretilmeden yerine kullanılacak

bir biyoplastik üretilmiştir. Hem çevre kirliliğinin

azaltılmasında hem de insan sağlığına zararlı olarak

belirlenen 3, 6 ve 7 kodlu plastiklerin yerine

kullanılabilir ambalajlama malzemesi

oluşturulmuştur. Projemizde üretilen sağlıklı

ambalajlar bu tehditlere kalıcı çözüm sunmaktadır. 

Araştırmada deneysel yöntem kullanılmıştır. Çalışma

yöntemi süreci sırayla;

1.     Carrageenan ve agar kullanılarak biyoplastikler

üretilmiştir. Carrageenan alginin potasyum ile güçlü jel

oluşturduğunun araştırılması üzerine 100 gramında 554

mg potasyum bulunan maydanoz kullanılması

kararlaştırılmıştır. Kurutma aşaması sonunda sarımsı şeffaf

renkte, dayanıklılığı iyi, esnek ve streç folyo formunda

ürünler oluşturulmuştur (Şekil 1).

2.     Biyoplastik maddelerin gıda ambalajlamasındaki

etkisinin tespiti için çabuk bozulabilir gıda olan peynir

tercih edilmiştir. 30 gün sonunda streç folyo ve ürettiğimiz

ambalaj ile sarılı peynirlerden, streç folyoya sarılı ürün

siyah renk almış ve kokuşmuştur (Şekil 2).

3.     Biyoplastik ambalaj maddesinin toprakta çözülme

süreci tespitinde 30 günün sonunca küçülüp parçalandığı 3

ay donunda ise kaybolduğu gözlemlenmiştir (Şekil 3).

4.     Biyoplastik ambalajın dayanıklılığının tespitinde hem

nitel hem nicel veriler kullanılmıştır. Nitel incelemede

fiziksel kuvvet uygulanmış olup nicel yöntemde

dinamometre kullanılmıştır. Nicel veri sonucunda

dayanıklılık 400- 600 Newton arası değişkenlik

göstermektedir (Şekil 4).

Malzeme teknolojilerinde alg kullanımı hakkında yapılan

çalışmalar ve var olan çözümler incelendiğinde

projemizin sorunun temeline indiği görülmektedir. Bu

bağlamda toplumsal faydası düşünüldüğünde çevre

kirliliğinin azaltılması, toprakta 3 ay gibi kısa bir sürede

çözülmesi, Türkiye’nin Ege kıyılarında da var olan

alglerin kullanılmasıyla ekonomik olması, insan sağlığını

tehdit eden etken maddeleri içermemesi inovatif

yönüdür.

Projemizde carrageenan ve agar makroalglerinden

faydalanılarak öncelikle biyoplastik üretimi

sağlanmıştır. Daha sonra ürettiğimiz biyoplastiklerin

toprakta çözülme süreci, gıdaları ne kadar sürede

korudukları ve dayanıklılıkları tespit edilmiştir.

Projemizde ürettiğimiz biyoplastikler gıda

ambalajlamasında sorunun temeline inmektedir. Çünkü

hali hazırda akıllı ambalajlar ve alınan önlemler

düşünüldüğünde bunların plastiklerin zararlarını

ortadan kaldırmadığı ve kısa vadeli sorunlara çözüm

ürettiği görülmektedir. Ürettiğimiz doğa ve insan dostu

biyoplastiklerin gıda ambalajlanmasında kullanımı test

edilmiş olup olumlu sonuçlar elde edilmiştir. İnsan

sağlığını tehdit eden streç folyo ve çabuk bozulabilir

gıdaların ambalajlanmasında kullanılan plastik kapların

yerine kullanılabilir olduğu tespit edilmiştir.

Hedef kitle, tüm insanlardır. 


